
Stránka 1 z 6 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČO: 45245801 

Zastoupen Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Ing. arch. Šimon Jiráček 

Adresa: Javorová 1008, 251 68, Sulice – Hlubočinka 

IČO: 01359215 

č. ú.:115-3824340247/0100 

Kontakt: +420 723 742 667, simon.jiracek@gmail.com 

Datová schránka: 88cbtsr 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

tímto uzavírají  

 

Smlouvu o poskytování služeb 

spočívající ve 

„Vedení a organizaci soutěžního workshopu na řešení území bývalého 

hřbitova Na Skalce v Bubenči“ 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s výzvou na veřejnou zakázka malého 

rozsahu č. HPS/132/2023 s názvem: „Výběr organizátora participativního výběrového řízení na řešení 

území bývalého hřbitova Na Skalce v Bubenči“ (dále jen „VZ“), s jeho nabídkou na tuto VZ 

a za podmínek sjednaných v této Smlouvě spočívající ve vedení a organizaci, tj. v kompletní 

administraci, soutěžního workshopu na řešení území bývalého hřbitova Na Skalce v Bubenči.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nutnou pro úspěšnou organizaci soutěžního 

workshopu a zavazuje se Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši a za podmínek dále stanovených. Bližší 

specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále 

jen „Profesní přístup“), nedohodnou-li se strany této Smlouvy na jiném postupu a příloze č. 2 specifikace 

předmětu plnění.  

3. Etapizace předmětu plnění: 

Služby budou poskytovány v etapách, uvedených v níže uvedené tabulce.  

Etapy Harmonogram 

mailto:simon.jiracek@gmail.com


Stránka 2 z 6 

 

1. Etapa - Příprava projektu 

Shromáždění podkladů, precizace zadání, participace (prováděná 

třetí stranou) 

4 měsíce od účinnosti 

smlouvy 

2. Etapa - Zpracování zadávací dokumentace 

Zpracování zadávací dokumentace vč. zadání, svolání hodnotící 

komise, získání souhlasu ČKA 

7 měsíců od účinnosti 

smlouvy 

3. Etapa - Průběh soutěžního workshopu 

Vyhlášení, přihlašování týmů, kontrola kvalifikace a přezkoušení 

portfolií, 2 workshopy, výběr vítězného návrhu, rozeslání 

rozhodnutí o výběru vítězného návrhu vč. odůvodnění 

12 měsíců od účinnosti 

smlouvy 

 

4. Součástí plnění předmětu této Smlouvy je i veškerá činnost Poskytovatele nezbytná 

k realizaci soutěžního workshopu a k jeho zdárnému a kompletnímu dokončení. Součástí 

poskytování služeb je i provedení prací, neuvedených ve výčtu tohoto článku, avšak 

nezbytných k řádnému dokončení soutěžního workshopu, o kterých Poskytovatel vzhledem 

ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.  

5. Služby musí být Poskytovatelem poskytovány řádně, ve stanovených termínech 

a s odbornou péčí. 

6. Řádně a ve stanovených termínech se rozumí realizace Předmětu plnění v souladu s čl. III. 

této Smlouvy, ve stavu, odpovídajícímu požadavkům na kvalitu, resp. podmínkám 

stanoveným v obecně závazných platných právních předpisech vztahujících se přímo 

k předmětu plnění, a požadavkům na kvalitu předmětu Smlouvy. 

 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb činí: 

441 200 Kč (čtyři sta čtyřicet jedna tisíc Kč) bez DPH (Poskytovatel není plátcem DPH). 

   Platba za splnění předmětu Smlouvy se uskuteční v etapách dle specifikace v čl. I. této Smlouvy, 

v termínech stanovených v čl. III. této Smlouvy, vždy po dokončení kompletní etapy, a bude probíhat 

takto: 

a) po odevzdání 1. etapy předmětu plnění bude Poskytovateli uhrazena částka 85 600 Kč bez DPH,  

b) po odevzdání 2. etapy předmětu plnění bude Poskytovateli uhrazena částka 83 200 Kč bez DPH,  

c) po odevzdání 3. etapy předmětu plnění protokolu bude Poskytovateli uhrazena částka 272 400 

Kč bez DPH. 

2. Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování služeb podle této 

Smlouvy.   

3. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu za poskytnutí služeb na základě řádně a oprávněně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), a to se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

4. Úhrada faktur bude provedena převodním příkazem na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.  



Stránka 3 z 6 

 

 

III. Termíny plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést kompletní plnění Předmětu Smlouvy nejpozději do 1 roku od nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 

2. V případě, že termín plnění vychází na víkend či svátek, posouvá se termín dokončení na nejbližší 

následující pracovní den. 

3. Objednatel potvrdí na kontaktní e-mail Poskytovatele odevzdání jednotlivých projektových etap dle čl. 

I. této Smlouvy. Tento e-mail je pokynem k fakturaci Poskytovatele.   

4. Poskytovatel doloží předpokládanou časovou náročnost a předpokládané termíny jednání, kde bude 

třeba účast Objednatele, vždy pro každou etapu. Rámcová představa o zapojení bude projednána 

a odsouhlasena oběma stranami v rámci etapy 1. 

5. Strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace poskytování služeb došlo k prodlení s plněním 

z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli některé ze 

smluvních stran (vyšší moc), ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), prodlužuje se termín dokončení o stejný počet 

dní, jako trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 

neprodleně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto 

okolností dovolávat. Poskytovatel je povinen pokračovat v plnění Předmětu Smlouvy bezodkladně poté, 

co důvod přerušení odpadne. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním smluvních povinností 

není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud je jejich realizace podmíněna splněním 

povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. V takovém případě se prodlužuje termín 

dokončení o stejný počet dní, jako trvaly tyto okolnosti. 

6. Poskytovatel je oprávněn služby dle Předmětu plnění provést před stanoveným termínem, respektive 

před stanovenými termíny. Za předpokladu, že je celé či v relevantní části dokončeno řádně 

a nevykazuje vady a nedodělky, je objednatel povinen a zavazuje se poskytnout Poskytovateli potřebnou 

součinnost a poskytnuté plnění akceptovat.    

7. V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv platby dle této Smlouvy je Poskytovatel 

oprávněn svá plnění zastavit až do úplného zaplacení dlužné částky Objednatelem. O dobu prodlení 

Objednatele se zaplacením jakékoliv platby se prodlužují Poskytovateli termíny plnění.  

IV. Způsob plnění, kontrola a předání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli včas všechnu potřebnou součinnost spočívající 

zejména v kontinuální výměně informací, předání doplňujících podkladů, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu plnění této Smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s veškerou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k Předmětu plnění. Poskytovatel se při plnění 

předmětu Smlouvy poskytnout Objednateli maximální součinnost. 

3. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování Předmětu plnění pokyny objednatele, není však povinen 

vyhovět jeho připomínkám, pokud odporují platnému právnímu řádu, jakož ani připomínkám daným po 

lhůtě dohodnuté pro vyjádření objednatele. Je však povinen na tyto okolnosti objednatele upozornit.  

 



Stránka 4 z 6 

 

V. Odpovědnost za újmu a smluvní pokuty 

1. Poskytovatel odpovídá za újmu, která vznikne Objednateli a která má původ ve vadném, neúplném 

nebo opožděném plnění Poskytovatele, nebo v porušení jiné povinnosti vyplývající z této Smlouvy.  

2. Poskytovatel neodpovídá Objednateli za újmu vzniklou nesprávnými nebo nevhodnými pokyny, 

doporučeními, zprávami, stanovisky či jinými úkony, vydanými nebo učiněnými třetími (externími) 

osobami pověřenými Objednatelem. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má pojištění odpovědnosti. 

4. Poskytovatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý den prodlení s 

plněním každé jednotlivé etapy v termínu uvedeném v čl. I odst. 3 této smlouvy.  

5. Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury, má Poskytovatel 

právo účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní 

den prodlení.  

 

VI. Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv a končí 

vypořádáním všech závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

2. Smlouva může zaniknout: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy za podmínek uvedených v odst. 4 tohoto článku. 

3. Objednatel může podat výpověď i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 

4. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy: 

a) jestliže byl prohlášen úpadek Poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

b) pokud bude Poskytovatel v prodlení s dodáním předmětu Smlouvy či jeho části o více než 40 

dní, 

c) jestliže předmět Smlouvy nebude splňovat parametry stanovené v této Smlouvě, obecně 

závaznými právními předpisy či technickými normami, 

d) jestliže Poskytovatel pozbude oprávnění, které vyžaduje provedení a dodání předmětu Smlouvy, 

e) jestliže Poskytovatel vstoupí do likvidace, 

f) v případě, kdy bude plnění prováděno v rozporu s čl. V této Smlouvy, 

5. Vzhledem k tomu, že plnění, poskytnutá jako postupná dílčí plnění, v rámci etap, stanovených 

v čl. II odst. 1 této Smlouvy, jež objednatel jako řádná převzal a akceptoval, mají sama o 

sobě pro objednatele význam, má odstoupení objednatele od Smlouvy, upravené v tomto ustanovení 

Smlouvy, účinky do budoucna. 

 



Stránka 5 z 6 

 

VII. Ustanovení o doručování 

1. Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou se doručují na adresu objednatele nebo Poskytovatele 

uvedenou v této Smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně adresy některého 

z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu. 

2. Nebyl-li objednatel nebo Poskytovatel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 

poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do 10 kalendářních 

dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení 

nedozvěděl. 

3. Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou lze Poskytovateli doručit elektronickým způsobem, 

resp. prostřednictvím datové schránky 88cbtsr. Smlouva a její dodatky musí být podepsány uznávaným 

elektronickým podpisem. 

4. Kontaktní osobou na straně Objednatele je Petr Zeman, petr.zeman@hrbitovy.cz 

5. Kontaktní osobou na straně Poskytovatele je Šimon Jiráček, simon.jiracek@gmail.com.. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související se řídí, pokud z této Smlouvy 

nevyplývá něco jiného, ustanoveními Občanského zákoníku a právním řádem České republiky. 

V případě, že by se stalo některé ustanovení Smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále 

v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy 

přecházejí na jejich právní nástupce. 

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit smírnou cestou, 

budou rozhodovány příslušným obecným soudem České republiky.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 

stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění závazků stanovených  

touto smlouvou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti, vyplývající 

z této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, ledaže oprávnění k jejich 

postoupení bez souhlasu druhé strany přímo vyplývá z ujednání v této Smlouvě obsaženém. K přechodu 

práv a povinností na právní nástupce stran se souhlas nevyžaduje. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy zasláním správci registru smluv 

nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Poskytovatel obdrží 

potvrzení o uveřejnění v registru smluv emailem. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 

je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  



Stránka 6 z 6 

 

8. Plnění předmětu této Smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této smlouvy, tedy 

před zveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí touto smlouvou. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná smlouva či řízení týkající se 

některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty podle této Smlouvy jsou 

pravdivé, úplné, přesné, platné a právně vynutitelné. 

10.  Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu stran, která nahrazuje všechna předchozí 

ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění.  

11.  Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, není tím dotčena 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

Smluvní strany se zavazují toto neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu 

Smlouvy bylo dosaženo.  

12. Smluvní strany dále prohlašují, že si Smlouvu, včetně jejích příloh pečlivě přečetly, všem ustanovením 

smlouvy rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

svého souhlasu učiněného vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

Přílohy:  

č. 1 – Profesní přístup 

č. 2 – Specifikace postupu plnění 

 

V Praze dne …………     V Praze dne …………. 

 

………………………………..    ………………………………………. 

 Martin Červený, ředitel     Šimon Jiráček 

    

 


